6

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

От 26.08.2015                                                                                                № 69-06/01рД

	Об отмене некоторых муниципальных правовых актов в сфере труда

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.12.2014 № 149-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области», Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Отменить следующие муниципальные правовые акты:
1) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 411-37рД «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной стимулирующей надбавки к должностному окладу за высокий профессионализм лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

2) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 412-37рД «Об утверждении Положения о порядке установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

3) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 413-37рД «Об утверждении Положения о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;
4) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 414-37рД «Об утверждении Положения о порядке поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

5) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 415-37рД «Об утверждении Положения о порядке премирования за выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;
6) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 416-37рД «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

7) решение Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007              № 417-37рД «Об утверждении Положения о порядке ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

8) решение Думы Ангарского муниципального образования от 03.03.2008              № 445-39рД «Об утверждении Положения о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

9) решение Думы Ангарского муниципального образования от 26.01.2010              № 754-64рД «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;
10) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010              № 855-73рД «О внесении изменения в Положение о порядке премирования за выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 415-37рД»;

11) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010                          № 856-73рД «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 03.03.2008 № 445-39рД»;

12) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010                          № 857-73рД «О внесении изменений в Положение о порядке установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 412-37рД»;

13) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.10.2010                          № 858-73рД «О внесении изменений в Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 413-37рД»;

14) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011                          № 51-11рД «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

15) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011                          № 52-11рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;
16) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011                          № 53-11рД «Об утверждении Положения о порядке и условиях установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;

17) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011                          № 54-11рД «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;
18) решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.03.2011                          № 62-12рД «О внесении дополнений в Положение о порядке единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 413-37рД»;

19) решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.03.2011                          № 63-12рД «Об утверждении Положения о порядке поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;
20) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.04.2011                          № 75-13рД «О внесении дополнений в Положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением  Думы Ангарского муниципального образования  от 25.02.2011 № 54-11рД»;

21) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.09.2011                          № 138-22рД «О внесении дополнения в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 54-11рД»;

22) решение Думы Ангарского муниципального образования от 06.02.2012                          № 185-32рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 52-11рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

23) решение Думы Ангарского муниципального образования от 01.06.2012                          № 235-37рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 54-11рД «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

24) решение Думы Ангарского муниципального образования от 19.02.2013                          № 320-48рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 52-11рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

25) решение Думы Ангарского муниципального образования от 13.03.2013                          № 324-49рД «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011   № 51-11рД»;
26) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.03.2013                          № 335-50рД «О внесении изменения в Положение о порядке премирования за выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 415-37рД»;
27)   решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.05.2013           № 357-53рД «О внесении изменения в Положение о порядке поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 24.03.2011   № 63-12рД»;
28) решение Думы Ангарского муниципального образования от 20.12.2013                          № 407-64рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 52-11рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

29) решение Думы Ангарского муниципального образования от 20.12.2013                          № 408-64рД «О внесении изменения в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы  Ангарского муниципального образования  от 26.01.2010 № 754-64рД»;

30) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.10.2014                          № 07-03рД «О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011   № 51-11рД»;

31) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.10.2014                          № 08-03рД «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 53-11рД»;

32) решение Думы Ангарского муниципального образования от 29.10.2014                          № 09-03рД «О внесении изменений в Положение о порядке установления и выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 54-11рД»;

33) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.12.2014                          № 42-06рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.02.2011 № 52-11рД «Об утверждении Размеров должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании»;

34) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.12.2014                          № 43-06рД «О внесении изменений в Положение о порядке поощрения лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением  Думы Ангарского муниципального образования  от 24.03.2011 № 63-12рД»;

35) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.12.2014                          № 44-06рД «О внесении изменений в Положение о порядке предоставления материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 03.03.2008 № 445-39рД»;

36) решение Думы Ангарского муниципального образования от 25.12.2014                          № 45-06рД «О внесении изменений в Положение о порядке премирования за выполнение особо важных и сложных заданий лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ангарском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Ангарского муниципального образования от 28.12.2007 № 415-37рД»;
37) решение Думы города Ангарска от 29.10.2010 № 530-49гД «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городе Ангарске»;

38) решение Думы города Ангарска от 02.12.2011 № 693-70гД «О внесении изменений в решение Думы города Ангарска от 29.10.2010 № 530-49гД «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городе Ангарске»;

39) решение Думы г. Ангарска от 02.07.2012 № 777-82гД «О внесении изменений в решение Думы города Ангарска от 29.10.2010 № 530-49гД «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городе Ангарске» (в редакции решения Думы города Ангарска от 02.12.2011 № 693-70гД)»;

40) решение Думы города Ангарска от 03.10.2013 № 148-18гД «О внесении изменений в решение Думы города Ангарска от 29.10.2010 № 530-49гД «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в городе Ангарске» (в редакции решений  Думы города  Ангарска  от 02.12.2011 № 693-70гД, от 02.07.2012 № 777-82гД)»;

41) решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.03.2010               № 201 «Об утверждении Положения о порядке установления и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы в Мегетском муниципальном образовании»;

42) решение Думы Мегетского муниципального образования от 04.06.2010              № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда, Порядков установления надбавок к должностному окладу,  премий, поощрений, выплат и материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Мегетского муниципального образования»;

43) решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.12.2011 № 318  «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Мегетского муниципального образования от 04.06.2010 № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда, Порядков установления надбавок к должностному окладу, премий, поощрений, выплат и материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Мегетского муниципального образования»;

44) решение Думы Мегетского муниципального образования от 26.03.2013 № 38 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы ММО от 04.06.2010 г № 217 «Об утверждении Положения об оплате труда, Порядков установления надбавок к должностному окладу, премий, поощрений, выплат и материальной помощи муниципальным служащим органов местного самоуправления Мегетского муниципального образования»;

45) решение Думы Савватеевского муниципального образования от 25.02.2013 № 5 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы»;

46) решение  Думы  Савватеевского муниципального  образования  от  29.03.2013 № 10 «Об установлении размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы»;

47) решение  Думы  Савватеевского муниципального  образования  от  29.03.2013 № 11 «Об установлении размеров должностных окладов лицам, замещающим должности муниципальной службы»;

48) решение  Думы  Савватеевского  муниципального  образования  от 30.07.2014 № 14 «О внесении изменений в решение Думы  «Об установлении размеров должностных окладов лицам, замещающим должности муниципальной службы»;

49) решение Думы Одинского муниципального образования от 03.06.2013 № 17Д «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Одинского муниципального образования»;

50) решение Думы Одинского муниципального образования от 03.06.2013 № 18Д «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Одинского муниципального образования»;

51) решение Думы Одинского муниципального образования от 03.06.2013 № 19Д «Об утверждении размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальным служащим администрации Одинского муниципального образования»;

52) решение Думы Одинского муниципального образования от 18.12.2013 № 50Д «О внесении изменений в решение  Думы от 03 июня 2013 года №18Д «Об утверждении размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Одинского муниципального образования».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
                                                                                             А.А. Городской

Мэр                                                                                                                               С.А. Петров